



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 010/2024 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/03/2024 17:06	Boa tarde Sr(a). pregoeiro(a), venho através desta solicitar esclarecimentos em relação aos seguinte itens: 23,26,27, ambos é solicitado pneu com câmara, devo cotar e entregar pneu + câmara, ou apenas o pneu para se usar com câmara?? Desde já agradecemos.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/03/2024 10:55	Nosso questionamento é a respeito das descrições dos itens nº 22, 23 e 29, se o "R" refere-se ao raio do pneu, e se os mesmos precisam ser de carcaça comum/diagonal.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
06/03/2024 08:16	Segue resposta da Secretaria Municipal de Serviços.	Resposta_esclarecimento_Licitacao_de_Pneus_frota_PM_Jacupiranga_SP.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/675c577684fc4110b7b4836309d83d10.pdf



Resposta ao pedido de esclarecimento

Prefeitura Municipal de Jacupiranga/SP

Pregão eletrônico/ de nº. 010/2024

Processo Administrativo de nº. 031/2024.

Esclarecimento solicitado por licitante:

A Secretaria Municipal de Serviços do Município de Jacupiranga no exercício de sua competência, responde à solicitação de esclarecimentos sobre o Edital do Processo em questão, apresentada por licitante com as seguintes considerações:

A Prefeitura Municipal de Jacupiranga publicou edital de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para manutenção dos veículos da linha leve, média, pesada, máquinas, tratores e equipamentos pertencentes à frota municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Esclarecimentos - Processo 010/2024 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

Boa tarde Sr(a). Pregoeiro (a), venho através desta solicitar esclarecimentos em relação aos seguintes itens: 23,26,27, ambos é solicitado pneu com câmara, devo cotar e entregar pneu + câmara, ou apenas o pneu para se usar com câmara?? Desde já agradecemos.

Resposta: A cotação deverá ser somente para o item "Pneu", pois para os itens "câmaras", as cotações são separadas.

Diante do exposto, esperamos ter respondido o pedido de esclarecimentos da licitante

Jacupiranga, 13 de março de 2024.

Gilberto de Oliveira Alves.

Secretaria Municipal de Serviços.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8169-51F6-01CC-F865

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GILBERTO DE OLIVEIRA ALVES (CPF 089.XXX.XXX-23) em 13/03/2024 09:11:17 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8169-51F6-01CC-F865>